
 

Petiční výbor pro vyrovnané rovné příležitosti 
 

 

Vladimír Špidla, komisař Evropské unie pro rovné příležitosti mužů a žen 

vláda České republiky 

Džamila Stehlíková, ministryně vlády ČR pro lidská práva 

Jan Litomiský, zmocněnec vlády ČR pro lidská práva 

Jiří Pospíšil, ministr spravedlnosti 

Petr Nečas, ministr práce a sociálních věcí 

Jaromír Jirsa, prezident Soudcovské unie 

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky 

Senát Parlamentu České republiky 

 

17. května 2007 

 
 

PETICE 

na podporu střídavé péče o děti po rozvodu a rozchodu rodičů 
 

 

Rok 2007 byl Evropskou unií vyhlášen Evropským rokem rovných příležitostí pro všechny; kam-

paně boje proti diskriminaci budou evropské daňové poplatníky stát 15 000 000 EUR a jsou klasicky 

nikoliv pro všechny, ale jen pro někoho. Bylo v nich řečeno již mnoho frází, o diskriminaci mužů 

v porozvodové výchově dětí nepadlo dosud ani slovo. Jak Evropská unie s českým komisařem pro 

rovné příležitosti žen a mužů Vladimírem Špidlou, tak české „protidiskriminační“ struktury a komise 

setrvávají k diskriminaci mužů v mlčení nebo přímo v jejím popírání. 

 

Každým rokem se v České republice setkává přibližně 30 000 nezletilých dětí  s rozvodem svých 

rodičů, další rodiče se rozcházejí, aniž by byli sezdáni. Děti tak přichází o výchovný vliv svého otce; s 

otci jich nežije přibližně polovina! Téměř absolutní feminizace porozvodové péče život dětí i společ-

nosti negativně poznamenává (více než 90 % dětí je svěřováno matkám, otcům jen 6 až 8 %, do spo-

lečné či střídavé péče jsou děti svěřovány pouze výjimečně).  

Letošní Svátek matek provází odhalení dlouhodobého hrůzného týrání několika dětí jejich mat-

kou, která kromě této „péče“ o svou „neúplnou“ rodinu studuje ještě speciální pedagogiku na univerzi-

tě! Obdobně – a po dlouhé roky – týrala své dcery jistá právnička v Rakousku, jak vyšlo najevo 

nedávno.  















PETICE 

na podporu st řídavé pé če o děti po rozvodu a rozchodu rodi čů 

ze dne 17. května 2007 petičního výboru ve složení: Ing. Jiří Fiala, 289 35 Košík 91; 

Luboš Patera, 273 63 Běleč 33; Ing. Jaroslav Růžek, Kloboukova 33, 148 00 Praha 4; Ing. Jiří Vodič-

ka, Zámecká 187, 267 27 Liteň; Roman Vorel, U kříže 609, 158 00 Praha 5                                

. 

 

jméno                                             adresa                                                                   podpis 

 




